泉州轻工职业学院教务处

关于2025年拟立项建设校本教材的公示

根据《关于开展 2025 年度校级教材立项与建设工作的通知》

要求，经教师本人申报、学院推选、学校教材管理工作小组审议，

确定 27 部教材为 2025 年拟立项建设校本教材。现将拟立项名单

予以公示。

公示时间：2025 年 12 月 3 日—2025 年 12 月 7日

公示期间，如对拟立项项目有异议，请以书面形式、电子邮

件等方式向教务处反映。反映情况需实事求是，并提供相关证明

材料，署真实姓名及联系方式，否则不予受理。

联系部门：教务处

联系人：洪一明

联系电话：0595-3607755

电子邮箱：425947591@qq.com

附表：2025 年拟立项建设校本教材名单

教务处

2025 年 12 月 3 日

附表

2025 年拟立项建设校本教材名单

序号 学院 负责人 职称 教材名称 课程名称 教材类型

1 智慧制造学院 魏传佳 教授 物联网技术 物联网技术 纸质教材

2 智慧制造学院 贾春丽 副教授 服装结构设计 服装结构设计 纸质教材

3 智慧制造学院 郑林海 助理研究员 运动鞋鞋楦设计手册 鞋楦设计与制作 纸质教材

4 智慧制造学院 林杰鹏 讲师 MCGS 组态软件应用 组态软件应用 纸质教材

5 智慧制造学院 何燕阳 副教授 单片机应用技术项目化教程 单片机原理与应用 纸质教材

6 文创学院 崔志强 副教授 项目式分镜头设计实战 分镜头设计、二维分镜头 纸质教材

7 文创学院 洪雅容 讲师 视听语言 视听语言 数字教材

8 数字技术学院 王方 讲师 集成电路测试技术 集成电路测试技术 数字教材

9 数字技术学院 庄玉双 讲师 Python 程序设计 Python 程序设计 数字教材

10 数字技术学院 潘利强 教授 C语言程序设计 C语言程序设计 纸质教材

11 数字技术学院 何婷婷 副教授 电气制图 CAD 电气制图 CAD 纸质教材

12 数字技术学院 张燕琴 副教授 MySQL 数据库技术 MySQL 数据库技术 纸质教材

13 食品药品工程学院 吴小燕 教授 餐饮食品安全管理与实务 餐饮食品安全管理与实务 纸质教材

14 食品药品工程学院 张苗红 副教授 西式面点制作实训 西式面点制作 纸质教材

15 食品药品工程学院 简叶叶 副教授 食品焙烤加工技术 食品焙烤加工技术 纸质教材

16 食品药品工程学院 苏心心 助教/研究生 食品微生物检验技术 食品微生物检验技术 纸质教材

17 食品药品工程学院 张勇琼 讲师 西点制作实训教程 西点制作 数字教材

18 教育与健康生活学院 王正君 教授 大学美育 大学美育 纸质教材

19 教育与健康生活学院 许新建 副教授
大学生职业生涯规划与就业指导

（第 2 版）
生涯规划与就业指导 纸质教材

20 教育与健康生活学院 孙倩 教授 现代体育赛事运营与管理 体育赛事运营与管理 纸质教材

21 教育与健康生活学院 惠金乐 讲师 老年人营养与膳食 老年人营养与膳食 纸质教材

22 教育与健康生活学院 庄翠霞 副教授 老年人活动策划与组织 老年人活动策划与组织 纸质教材

23 建筑学院 涂婉玲 副教授 建筑材料 建筑材料 数字教材

24 建筑学院 吴清华 副教授 建设工程招投标与合同管理
建设工程招投标与合同管

理
数字教材

25 建筑学院 李吉锋 副教授 室内设计 BIM BIM 技术应用 纸质教材

26 服务经济学院 蔡玉珊 副教授 EXCEL 在财务与会计中的应用 Excel 在财会中的应用 纸质教材

27 服务经济学院 叶雅雅 教授 智慧物流与供应链基础 智慧物流与供应链基础 纸质教材